Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

04.04. 2024      № 278

г. Славгород

О создании комиссии по обследованию
жилого помещения и дворовой (придо-
мовой) территории, расположенного в
зоне подтопления в результате возник-
новения чрезвычайной ситуации при-
родного и техногенного характера,
находящегося в собственности (пользо-
вании) граждан, на территории муници-
пального образования муниципальный
округ город Славгород Алтайского края

В соответствии со статьями 11 и 18 Федерального закона от 21.12.1994 года №

68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера»,  в целях обследования жилого помещения и дворовой

(придомовой) территории, расположенного в зоне подтопления в результате возник-

новения чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, находящего-

ся в собственности (пользовании) граждан, на территории муниципального образо-

вания муниципальный округ город Славгород Алтайского края п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение о комиссии по обследованию жилого помещения и

дворовой (придомовой) территории, расположенного в зоне подтопления в результа-

те возникновения чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера,

находящегося в собственности (пользовании) граждан, на территории муниципаль-

ного образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края, (прило-

жение № 1).

2. Создать комиссию по обследованию жилого помещения и дворовой (при-

домовой) территории, расположенного в зоне подтопления в результате возникнове-

ния чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, находящегося в

собственности (пользовании) граждан, на территории муниципального образования

муниципальный округ город Славгород Алтайского края.

3. Утвердить состав комиссии по обследованию жилого помещения и дворо-

вой (придомовой) территории, расположенного в зоне подтопления в результате воз-

никновения чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, находя-

щегося в собственности (пользовании) граждан, на территории муниципального

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края, (приложение

№ 2).

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администра-

ции муниципального округа город Славгород Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации муниципального округа Кравцова В.Н.

Глава муниципального округа                                                                      Л.В. Подгора

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального округа город

Славгород Алтайского края

от 04.04.2024 № 278

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обследованию жилого помещения и дворовой (придомовой)

территории, расположенного в зоне подтопления в результате возникновения

чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, находящегося в

собственности (пользовании) граждан, на территории муниципального

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по обследованию жилого помещения и дворовой (придомовой)

территории, расположенного в зоне подтопления в результате возникновения чрез-

вычайной ситуации природного и техногенного характера, находящегося в соб-

ственности (пользовании) граждан, на территории муниципального образования му-

ниципальный округ город Славгород Алтайского края (далее — Комиссия) создана в

целях защиты прав и интересов граждан.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Россий-

ской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, Алтайского края, а также настоящим Положением.

2. ФУНКЦИИ И ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Основной задачей Комиссии является обследование жилого помещения и

дворовой (придомовой) территории граждан, расположенных в зоне подтопления, на

территории муниципального образования муниципальный округ город Славгород

Алтайского края.

2.2. Функции Комиссии:

проведение осмотра жилого помещения и дворовой (придомовой) территории

расположенного в зоне подтопления, в результате возникновения чрезвычайной си-

туации природного и техногенного характера и находящегося в собственности

(пользовании) граждан, имеющим регистрацию по месту жительства или по месту

пребывания на территории муниципального образования муниципальный округ го-

род Славгород Алтайского края (далее — заявители);

определение зоны подтопления (жилого помещения и (или) дворовой (придо-

мовой) территории), от воздействия чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера на территории муниципального образования муниципальный

округ город Славгород Алтайского края;

взаимодействие с комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования му-

ниципальный округ город Славгород Алтайского края.

3. ПРАВА КОМИССИИ

3.1. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

3.1.1. Запрашивать в установленном порядке от территориальных органов, фе-

деральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти муни-

ципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края,

юридических и физических лиц информацию по вопросам своей деятельности.

3.1.2. В целях составления акта осмотра жилого помещения и (или) дворовой

(придомовой) территории истребовать у заявителей правоустанавливающие доку-

менты на имущество, пострадавшее от воздействия чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера.

3.1.3. Осуществлять осмотр жилого помещения и (или) дворовой (придомо-

вой) территории, пострадавшего от воздействия чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера (подтопления), принадлежащего заявителям.

4. СОСТАВ И ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1. Комиссию возглавляет председатель. В случае его отсутствия или по его

поручению функции председателя Комиссии выполняет его заместитель.

4.2. Заседания Комиссии, в том числе выездные, проводятся по мере необхо-

димости.

4.3. Заседания Комиссии проводит председатель или по его поручению заме-

ститель.

4.4.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не

менее половины ее членов.

4.5. Заседания Комиссии оформляются протоколом, который ведет секретарь.

Протокол подписывается председателем Комиссии и секретарем.

4.6. Комиссия осуществляет проверку представленных заявителями докумен-

тов, осуществляет осмотр жилого помещения и (или) дворовой (придомовой) терри-

тории заявителей, пострадавшего от воздействия чрезвычайных ситуаций природно-

го и техногенного характера (подтопления), и составляет акт осмотра жилого поме-

щения и (или) дворовой (придомовой) территории согласно приложению, к настоя-

щему Положению.

Акт обследования жилого помещения и (или) дворовой (придомовой) терри-

тории составляется секретарем Комиссии в двух экземплярах, подписывается всеми

членами Комиссии и заявителем, утверждается главой муниципального округа.

Один экземпляр акта осмотра имущества вручается заявителю.

Второй экземпляр акта остается на хранении в Комиссии.

Приложение к Положению

 УТВЕРЖДАЮ

 Глава муниципального округа

Л.В. Подгора

 «____» _______________ 2024 г.

АКТ

обследования жилого помещения и дворовой (придомовой) территории, расположенного в

зоне подтопления в результате возникновения чрезвычайной ситуации природного и техно-

генного характера, находящегося в собственности (пользовании) граждан, на территории му-

ниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края

Комиссия, действующая на основании постановления администрации муниципального

округа от «  04  »    апреля    2024 года №   278  , в составе:

Председатель комиссии: _______________________________________________________

Члены комиссии:

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
провела «___» __________ 2024 года в ____ часов _____ минут обследование жилого помещения и

дворовой (придомовой) территории, заявителя:

Заявитель ___________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество

Адрес места жительства__________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Жилое помещение (квартира, дом) общей площадью ______ кв.м., принадлежащее:_______

_______________________________________________________________________________
Право собственности, фактическое предоставление

Установлено, что жилое помещение (квартира, дом) _______________________________
подтоплено, не подтоплено

Дворовая (придомовая) территория: ____________________________________________
подтоплена, не подтоплена

Заключение комиссии:

Жилое помещение (квартира, дом) общей площадью _________ кв.м.

_________________________________________________________________________
подтоплено, не подтоплено

Дворовая (придомовая) территория: _________________________________________
подтоплена, не подтоплена

Председатель комиссии

 подпись  Ф.И.О.

Член комиссии:

 подпись  Ф.И.О.

 подпись  Ф.И.О.

 подпись  Ф.И.О.

С заключением комиссии собственник жилого помещения:____________________________
Согласен, не согласен

Заявитель ______________________________________________________________________
Фамилия имя отчество заявителя, подпись

Копию акта получил ____________________________________________________________
Фамилия имя отчество заявителя, подпись

«____»___________2024 г.

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального округа город

Славгород Алтайского края

от 04.04.2024 № 278

Состав комиссии

по обследованию жилого помещения и дворовой (придомовой) территории,

расположенного в зоне подтопления в результате возникновения чрезвычайной

ситуации природного и техногенного характера, находящегося в собственности

(пользовании) граждан, на территории муниципального образования

муниципальный округ город Славгород Алтайского края

1 Кравцов ВН.

Виктор Николаевич

Председатель комиссии – первый заместитель

главы администрации муниципального округа

2 Сухов

Сергей Иванович

Заместитель председателя комиссии – началь-

ник отдела по делам ГО и ЧС и мобилизацион-

ной работы администрации муниципального

округа

3 Волченко

Ольга Геннадьевна

Секретарь комиссии – главный специалист от-

дела по делам ГО и ЧС и мобилизационной ра-

боты администрации муниципального округа

4 Мужиков

Михаил Владимирович

Заместитель председателя Комитета по ЖКХ и

экологии администрации муниципального

округа

5 Бросалин

Дмитрий Николаевич

Заместитель председателя Комитета по ЖКХ и

экологии администрации муниципального

округа

6 Кольчик

Илья Михайлович

Главный специалист Комитета по ЖКХ и эко-

логии администрации муниципального округа

7 Рубан

Евгений Иванович

Главный специалист Комитета по ЖКХ и эко-

логии администрации муниципального округа

8 Волкова

Виктория Юрьевна

Главный специалист Комитета по имуще-

ственным отношениям администрации муни-

ципального округа

9 Еремеева

Эвелина Юрьевна

Главный специалист отдела экономического

развития администрации муниципального

округа

10 Дячук

Людмила Викторовна

Председатель Комитета по сельскому хозяй-

ству администрации муниципального округа

11  Глава администрации села, на территории ко-

торого произошло подтопление